[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0117-2018

Clodoaldo Antonio Braz, Vanderley Fermino Mendes, Laércio da Costa Hinojosa, Ademir Zago da Silva, José Clarisvaldo Santos, Gerson de Camargo, Fabiana Cremm Neves Santana, Henrique Ezequiel Ribeiro Neto, Leandro José de Jesus, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUEREM ao Exmo. Sr. Prefeito Ary Antonio Despezzio Cintra, no sentido de interceder junto ao Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, para verificar a possibilidade de implantar um Cartório Eleitoral em São Lourenço da Serra.
JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa sugerir ao TRE que faça a implantação de um cartório eleitoral em nosso município, mesmo que de forma provisória, uma vez que com a implantação da leitura biométrica, nossos munícipes terão que recorrer ao cartório para fazer o cadastramento, sendo que formará enormes filas no cartório de Itapecerica. Assim, se houver um posto em nossa cidade, será possível agilizar o procedimento de cadastramento biométrico.

   Sugerimos que V. Excelência tente marcar uma reunião com o TRE, para que juntamente conosco, possamos pleitear esse serviço de grande importância para nosso município.

   Ante o exposto, contamos com os bons préstimos de V. Excelência no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 10 DE OUTUBRO DE 2018.
_______________________________________

Clodoaldo Antonio Braz

Vereador(a)

_______________________________________

Vanderley Fermino Mendes

Vereador(a)

_______________________________________

Laércio da Costa Hinojosa

Vereador(a)

_______________________________________

Ademir Zago da Silva

Vereador(a)

_______________________________________

José Clarisvaldo Santos

Vereador(a)

_______________________________________

Gerson de Camargo

Vereador(a)

_______________________________________

Fabiana Cremm Neves Santana

Vereador(a)

_______________________________________

Henrique Ezequiel Ribeiro Neto

Vereador(a)

_______________________________________

Leandro José de Jesus

Vereador(a)